2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2020                                                                                                                          № 48
с. Больше-Дорохово
О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области от 14.12.2012 № 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения»
В целях приведения  муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области от 14.12.2012 № 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пунктах 1 и 2 Постановления слово «непригодным» заменить словами «жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения», утвержденный постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области от 14.12.2012 № 147 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

2.1. В наименовании Административного регламента, в пункте 1.1 раздела 1 Административного регламента, в абзаце 4 пункта 2.3, абзаце 5 пункта 2.10. раздела 2 Административного регламента, в пунктах 1.1., 1.5. раздела 3 Административного регламента слово «непригодным» заменить словами «жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»;

2.2. Подпункт «а» пункта 2.8. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения муниципального и частного жилищного фонда, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции жилых помещений непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

2.3. В приложении 1 к Административному регламенту слово «непригодным» заменить словами «жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru.
Глава сельского поселения                                                                             В.П. Овсянников